

Regionkontoret
Regionala utvecklingsförvaltningen
David Lundgren

Datum

2025-03-12

Dnr: RUF240311

REMISSVAR OM REGION ÖSTERGÖTLANDS REVIDERADE RUS DNR: RUF240311

REGION VÄSTMANLANDS SYNPUNKTER

Region Västmanland tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Region Östergötlands reviderade regionala utvecklingsstrategi (RUS). Vi ser positivt på att strategin tar ett samlat grepp om den regionala utvecklingen och betonar vikten av samverkan för att stärka regionens attraktivitet och konkurrenskraft. Nedan följer våra reflektioner utifrån ett lokalt och storregionalt perspektiv.

Styrkor i den reviderade RUS

- **Folkhälsa som en del av regional utveckling**
Vi ser positivt på att strategin lyfter folkhälsans betydelse och dess koppling till samhällsutvecklingen. En frisk och välmående befolkning är en förutsättning för ekonomisk tillväxt, kompetensförsörjning och en effektiv resursanvändning. Samtidigt vill vi understryka att folkhälsoinsatser bör gå hand i hand med insatser som stärker individens egen förmåga att ta ansvar för sin hälsa och anställningsbarhet
- **Samspelet mellan städer och landsbygder**
Vi uppskattar strategins ambition att stärka kopplingen mellan stad och landsbygd. Att skapa tillgänglighet och sammanhållning mellan olika delar av regionen är avgörande för att stärka näringsliv, arbetsmarknad och livskvalitet. Vi ser gärna att strategin betonar vikten av att utvecklingsinsatser anpassas efter lokala förutsättningar och behov, så att regionens olika områden kan växa på sina egna villkor.
- **Storregional samverkan och ÖMS-samarbetet**
Vi ser mycket positivt på att strategin betonar vikten av regional och storregional samverkan. Samarbetet mellan regionerna i östra Mellansverige (ÖMS) blir allt viktigare, exempelvis genom initiativ som Almis förstärkning i det storregionala perspektivet. Vi föreslår att strategin tydligare lyfter samverkan med Mälardalsregionen, både vad gäller infrastruktur, näringslivsutveckling och kompetensförsörjning.

Möjliga utvecklingsområden

- **Boende och infrastruktur**
Vi ser positivt på att strategin belyser utmaningarna kring boende och transportinfrastruktur. För att stärka hela regionens utveckling skulle det vara värdefullt att tydligare beskriva hur bostadsbyggandet kan stimuleras

Datum

2025-03-12

och transportlösningar förbättras. Samtidigt ser vi vikten av att planeringen möjliggör utveckling i både större och mindre samhällen utifrån deras respektive förutsättningar.

- **Balans mellan planering och utvecklingsmöjligheter**

Strategin tar ett ambitiöst grepp om samhällsplanering och gestaltning av livsmiljöer, vilket vi ser som positivt. Samtidigt vill vi betona vikten av en balanserad planeringsprocess där både utvecklingsmål och befintliga strukturer beaktas. En flexibel planering som tar hänsyn till lokala förutsättningar och olika aktörers behov skapar bättre förutsättningar för långsiktig utveckling.

- **Näringslivets utveckling och innovation**

För att stärka regionens konkurrenskraft ser vi ett värde i att ytterligare utveckla arbetet med innovationsfrämjande åtgärder, etableringsmöjligheter för företag och förutsättningar för omställning i näringslivet.

Sammanfattning

Region Västmanland ser den reviderade RUS som en genomarbetad strategi med potential att stärka den regionala utvecklingen. Vi ser särskilt positivt på strategins satsning på folkhälsa som en del av tillväxt och kompetensförsörjning, dess ambition att stärka samspelet mellan stad och landsbygd samt det storregionala perspektivet.

Samtidigt ser vi utrymme för förstärkningar i några delar:

- Betydelsen av att folkhälsoinsatser även bör stärka individens egen förmåga att ta ansvar för sin hälsa och anställningsbarhet
- En tydligare beskrivning av boende och infrastruktur där lokala förutsättningar och utvecklingsmöjligheter beaktas
- Vikten av en balanserad planeringsprocess som möjliggör långsiktig utveckling utifrån både regionala mål och lokala förutsättningar
- Fördjupad samverkan inom ÖMS och Mälardalsregionen

Vi ser fram emot fortsatt samverkan och ett gemensamt arbete för en stark och attraktiv region.

Med vänlig hälsning

Region Västmanland

Jenny Landernäs (M)
Regionsråd

Christer Alzén
Regionutvecklingsdirektör